Anno) 1497, Caftellanus arcis fuit 
Bla¬ 
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Blafius Földelly. Ellench. Buttkay. Fafc. 
4. Nro. 53. 

Anno 1522. Lutheri dogma in Hun. 
garia primum Ujhelini dilleminari ccepit 
per Michaélem Sziklofi, ante cladem 
adhuc Mohachianam Lutheri Witteber¬ 
ge auditorem. Uti id demonftrat Sa¬ 
muel Székely in fuis Collec. Item Wefz¬ 
prémy in Biogr. Med. Cent. alt. part. 
poft pag. 93. qui fic habet: ,, Michael 
»» Sziklossy cum Anno 1522. hauftam 
, a Luthero doctrinam Sator - Ujhelini 
», dilleminare inciperet, alii vero ejus 
»» focii in ludo literario Patakini propu¬ 
„ gnarent, de novandi Studio acculati, 
», Georgium Marchionem Brandeburgi¬ 
» cum Regis Uladislai ex forore nepo¬ 
, tem, ejusque filii Ludovici II. tuto¬ 
„ rem protectorem invenerunt. Uti id 
» teftatur Scultetus in Poftilla, Sed & 
» refert Illuftr. Kollarius in origine, & 
»» usu potefiatis legislat, circa facra Ap. 
» Reg. Hungar. Windob. 1774. in 8. 
» pag. 193. 124. Prout & Lampe in Hi, Keel, pag. 54. 70. nec non Michael 

Szathmár Némethy in Præfat, ad Con¬ 
ciones fuas Dominicales Claudiop. Anno 
1075. typis procusa fic feribit: „ Anno 
» 1522. Siklésy Mihály kezdte refor¬ 
» mälni Ujhelyt. Ellene hozatott Ke¬ 
„ meny Articulus 54. Anni 1522. ut 
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» Lutherani , & eorum fautores pena 
» capitis, & ablatione omnium bono¬ 
» Tum puniantur. Item Art, 4.°1525. 
y ut Lutherani comburantur. 

Anno 1527. arx per Petrum Peré¬ 
nium obfidione prefla. Not. Hift. § 157. 

Anno 1528 Simon Deak Perénisnus 
Praefectus pcr Praefidiarios exclulus arce 
Casparo Serédy Caelareo Duci tradita, 
MSS. Kaprinay Tom. 27. pag. 306. 

Anno 1534. arcem adhuc integram 
fietille patet , cum Petrus Perénius ex 
illa literas § precedente 51. provocatas 
ad Cives Callovienfes dederit, fed & 
Anno 1536. Nicolaus Olähus in fuis 
Commentariis Cap. II. de ea fic habet: 
„ Ujhely, & Terebes arces aggere extra 

meenia circumductæ fortifsimo. 
Anno itaque 1558. per Emericum 

Telekefsium ditionem hanc ferro, & 
igne vaftantem, ne Perénianis receptui 
foret, dirui debuit, cum expoft nulla 
ipfius mentio occurrat, & trilie nonnifi 
illius in ruderibus veftigium proftet. 

Anno 1697. Seditio Tokayana in 
nundinis Ujhelienfibus erupit. Not. Hif. 
§ 688. 

Anno 1715. territorium Ujhelienfe 
immani grandine quaflatum : ut homi¬ 
nes, & pecora in campis mactarentur, 
Fafc. 232. Nro. 17. Arch. Zempl. 

Anno 
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‘Anno 1758. 1764. 1768. fubortis in¬ 
cendiis Oppidum fere ex integro confla¬ 
gravit. Fafc. 232. Nro. 18. Arch. Zempl. 

Templum Parochiale Oppidi Anna 
1482. Emericus de Palécz exftruxerat, 
Not. Hit § 128. quo tamen incendiis 
labefactato , & diruto, aliud, qnod 
nunc’vifitur Anno 1770, inchoavit Prin¬ 
ceps Joannes Guilelmus a Thranczon, 
eoque fine maiculo herede decedente 
confummavit Camera Regia. | 

Fuit illud Anno 1560. per Gabrie¬ 
lem Perenium confirmante factum ipfo 
Maximiliano Imp. ufibus Evangelicorum 
aplicatum , uti in actis Diætæ Anni 
1662. deducitur , quo anno per So¬ 
phiam Bathory Catholicis fuit reftitu¬ 
tum. Not. Hift. § 526. Anno 1670. per 
Evangelicos receptum. Anno 1673. pul¬ 
fis Concionatoribus iterum — Catholicis 
attributum, Anno 1682. per Emericum 
Tököly iterum Evangelicis traditum. 
Lampe Hif Eccl. pag. 597. Anno 1714, 
ultimo Catholicis redditum. Fafc, 189. 
Nro. 90, Arch. Zempl. 

Anno 1733. navis templi fornice 
tecta, cum fequenti infcriptione, quam 
adhuc in pueritia nobis Notavimus 
opitVLante Del gratla, fornix Ie, 
In elVs gLorlaM, ereCtVs eft. : 
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Ipfa Catholica parochia amplis re-’ 
ditibus dotata, fuit privilegiata, a ju¬ 
risdictione Epifcopi Agrienfis exempta, 
& Archi-Epifcopo Strigonienfi fubjecta , 
ut fupra § 51. vidimus. Pertinent ad 
eam hodiedum amplifsima prata Pap¬ 
fxogh, agri, vineæ, lacus pifcofi Pap: 
tava, mola aquatica Pap-malma, edu¬ 
cilla duo, & macella, nec non vicus 
Oppidi Pap-for dictus. 

Quin decima etiam frugum Oppidi 
non ad Epifcopum Dizcefanum, fed ad Parochum pertinebat, uti Anno 1503, 
tefiatum reddit Petri Plebani de Ujhely 
cum Georgio Epifcopo Bodonienfi, & 
Plebano de Säros Patak ratione occu¬ 
pationis decimarum controverfia Fafe, 
232. Nro. 10, Arch. Zempl. 

Preter hune Petrum Plebanum, nonnifi 
fequentium Parochorum nomina evi 
recentioris erui poterant: 

Anno 1714. fuit Joannes Kilian, 
Anno 1720. Andreas Püfpôky Ca. 

nonicus, expoft Electus Epifcopus Vo¬ 
vadrenfis, 

Anno 1735. Joannes Dely Cano¬ nicus. 

Anno 1745. Joannes Gufztiny Ca¬ 
nonicus, expof Epifcopus Nitrienfis , 
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ui. concionibus, & opere de SS. Eu¬ 
chariftia fub titulo: Udvé/ség mannaja 
inclarui I ú 

Anno 1750. Stephanus Barta e S. J. 
dein Canonicus. \ 

Anno 1760. Stephanus Csák Cano. 
nicus, expoft Abbas B. M, V. de Dé¬ 
mölk. , 

Anno 1764. Jofephus Kovats, prius 
Agriz multis annis Theologiam docuit, 
expoft Prepofitus S. Stephani de Caftra 
Agrienfi, cui, quia fuit nimis proceræ 
ftature, & fingulari Nobis amicitia jun¬ 
etus, hoc Epitaphium pofuimus: 

HIC DorMIt Iofeph KoVäts paro¬ 
ChVs, preposltVs ViheLlensIs. —. 
Menfuram excefsit carmen, & ille mi‘er, 

Anno 1778. Emericus Szöny, 
Anno 1791. Stephanus  Györky 

Prepofitus B. M. V, de Ságh. ; 
1795. Georgius Szeldmajer de Bue 

zitha Canpnicus. 
Auguftane Confefsionis ab Anno 

1522. ulque 1560. publicum exercitium 
Ujhelini non erat, fed ejus promotores 
Michael Sziklofsy , Michael Szilvafsy 
Andreas Batizy, & Matthias Devay 
rivatorum in Domibus conciones ad 

populum habebant. 
Anno 1560, quamvis parochiale Ca¬ 

tho¬ 
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tholicorum Templum iis traditum fuerit, 
major tamen populi pars doctrinam 
afpernabatur, tum ideo: quod feniores 
religioni Catholicæ innutriti adhuc vi¬ 
xerint, tum: quod Confefsionis princi¬ 
pia per Synodum Tarczalienfe - Torden¬ 
fem , fufceptasque per Gabrielem Pe¬ 
rény ad Academias Wittebergenfem & 
Lipfienfem legationns nondum fatis con¬ 
ftabilita, tum dénique: quod Lazarus 
Schwendius Generalis homo exterus 

Art. 31.1567, memoratus dogmatis hujus 
vel maxime promotor fuerit. 

Anno 1600. Stephano, & Nicolao 
Bocskay , ac Valentino’ Drugeth Dy¬ 
naftis , cum potiore Nobilitatis Parte 
Fafc. 183. Nro. 7. Arch. Zempl. Hel¬ 
veticam Confefsionem , quam (uti ex 
Proth. A. 6to. pag. 141. Arch. Zempl. 
apparet) Magyar hit vocabant, am¬ 
plexis ; primus fub revolutione Bocs¬ 

_kaiana Ujhelinum inductus Helveticæ 
Confefsionis Minifter Andreas Sarofsy, 
fucceffores in functione habuit : 

1617. Matthiam Tiheméry, 
Joannem Simandy, 
Joannem Bényey, 

1639. Valent. Gérefly. Michaélem Kapolly. 
Steph. Rimafzombathy, 

1646. Joan. Irátolly, 
1647. 
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1647: Cafpar. Hathäzy. 
Steph. Benjam. Szilágyi. 
Steph. Némethi. 

‘2655. Steph. Kapolly. 1662. Joannem Sélthy per Sophiam 
Bathoream pulfum. 

1670. Joannem Salanky. 
Simonem Vadäfzy. 

1673. expulfos.  : 
1682. Gabrielem Nanally. 
1684. Francifcum Makay. 
1685. 1699. Martinum Zadorhazy. 
Anno 1714. templo parochiali Ca¬ 

tholicis reddito, ad ligneum Oratorium 
cum exigua campana in vico Pap for reftricti funt. | 

Anno 1781. publicata per Divum 
Jofephum Il. Imp. tolerantia Chriftiana 
in confpicuo oppidi loco novum Orato¬ 
rium ex folidis materialibus, turri, & 
campanis majoribus ornatum exftruxe¬ 
runt, quo hodiedum gaudent. 

Ordinis $. Pauli I. Eremitee Patres, 
regulam S. Augultini profitentes hic ce¬ 
leberrimum, & antiquiflimum Monafte¬ 
rium ad 8. Aegydium habebant. Anti¬ 
quifsimum ideo dicebatur : quod poltea¬ 
quam primum Eremitatum in Patach 
Comitatu Baranyienfi per Bartholome¬ 
um Episcopum Quinque Ecclefienfem 
Anno 1215. erectum Monafterium Tur¬ 
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ce Anno 1526, evertillent, Ujhelienfi 
Claufiro nullum antiquius fuerit. Fun¬ 
davit namque iftud Andreas II. Rex An¬ 
no 1221. dum Patakini moraretur in 
Fremo prope oppidum Ujhely fita, a 
turri templi Zhuruny dicta. Anno 1241. 
per Tartaros everfum Anno 1252. re¬ 
ftauravit Bela IV. donata Patribus pos¬ 
sefsione Petrahé, ut fupra $ 50. monas¬ 
terioque Anno 1258. ad locum commo¬ 
diorem translocato , attributa Patribus 
Eremo fylvosa pone ipfum Oppidum, 
que dein coloniis infefla, nunc fub no¬ 
mine Curiæ Bardt/xer venit. Ao. 1312. 
Carolus I. Ao. 1350. Ludovicus I. Reges 
confirmarunt, Joannes Comes fupra $ 51. 
nominatus fundationem auxit duabus pi¬ 
scinis in fylva Longh Bardt-té & Cas/a¬ 
tó vocatis. Ex Tabul. Ordinis. 

Anno 1506. Michael de Buttka vi¬ 
neas Télcsvenfes, Anno 1509. Lauren¬ 
tius Faber de Toronya pariter vineam, 
Ao. 1510. Ursula Varju unam fefsionem 
in Kelecsény Patribus donavit. 

Anno 1530. exturbavit Pitres ex vi¬ 
‘nea Thoronya Gaspar Dragffy, ex Uj¬ 
helienfi Caenobio, & pollefsione Petra¬ 
ho Petrus Perény. 5 

‘Anno 1560. cum parochiale Tem¬ 
plum Evange icis ea conditione ceden¬ 
dum Maximilianus Imp, non abnueret; 

ut 
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ut vicifsim Patres Paulini ad fuum Cœ¬ 
nobium reducerentur , reducti funt per 
Gabrielem Perénium. 

Anno 1603, pulfi funt per Bocskai¬ 
anos bonis eorum in Fiscum Regni re¬ 
dactis. 

Anno 1610. Clauftrum, & bona fua 
iterum receperunt. Not. Hifi. $. 378. 
& Art. 2. 1613. 

Anno 1626. Templum éorum in¬ 
flauravit & ara majore illuftravit Comes 
Melchior Allaghy. Not. Hift. § 437. 

Anno 1665. fub Alphonfo Skotnicz~ 
ky Vicario notabili accefsione auctus 
Conventus. Franciscus Somogyi Pre¬ 
pofitus Lelefzienlis preedivitem fupellec¬ 
tilem eidem donavit, vidua Pefthiana 
Curiam, & hortum in Olafzi. Sophia 
Bathory vidua Georgii Räköczy, ejus¬ 
que filius Franciscus in compenfationem 
injuriarum, per pollellores Dominii Pa¬ 
tak Conventui illatarum cefsit pagum 
Kifzte , prædium Komér, Curiam in 
Barancs, vineas Värallya, & Oremus 
cum uno fundo in Ujhely. 

Anno 1672. invaferunt & expilarunt 
Conventum tumultuantes Hungari tem¬ 
pore indulgentiarum felto B. Aegydik celebrari folitarum. 

Anno 1674. Patris Georgii Csepel¬ 
lény , per tumultuantes Patrie Cives 

Anno 
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Anno 1672. trucidati corpus corruptio¬ 
nis expers ex Farnofsienfi terreno ex¬ 
tractum, in facelli per Räkoczium in 
perennem rei memoriam exædifficati 
Chrypta honorifice tumulatum , cum in¬ 
{criptione, quam Nicolaus Benger An¬ 
nal. Ord. Vol. 2. pag. 124. exhibet. 

Anno 1678. pagi Olafzi, Zsadany , 
& Sara a fundatione Terebefsienfi avul¬ 
fi, ad Conventum Ujhelienfem apiicati 
funt. 

Anno 1679. 23. Martii iterum inva¬ 
_ferunt Ceenobium Tököliani cum fex ar¬ 
matorum centuriis, acrique illud oppu¬ 

gnatione ab hora decima meridiem p:æ¬ 
‘currenfe ad ipfam vesperam termis ex 
partibus premebant. Propugnarunt lo¬ 
cum duo Patres Marcus Befsenyei, & 
Auguftinus Szöreny cum 30. viris, rem¬ 
que adeo ftrenue gerebant: ut incenfo 
etiam Cænobio , templo , vicinisque 
circum cafig, & horreo conflagrantibus 
propugnatores non cellerint, oppugnan¬ 
tes vero plurimis ex fuis delideratis res 
cedere debuerint. |